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"MBI RREGJISTRIMIN E KANDIDATEVE FITUES NE PROGRAMIN DOKTORATI
NE EKONOMI DHE TURIZEM I QENDRUESHEM?”

N& mbéshtetje t& Ligjit me Nr. 80/2015 *Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet
e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé” nenet 3,23,25,77,78,79,124; Ligjit me Nr. 44/2015
”Kodi i procedurave administrative né Republikén e Shqipérisé” nenet 16,21,22,24,25,27,28/3,46
t€ tij. Ligji Nr. 8480, daté 27.05.1999 "Pér funksionimin e organeve kolegjiale t& administratés
shtetérore dhe enteve publike”; VKM Nr. 824, daté24.12.2021, ”Pér kodin e cilésisé sé arsimit t&
lart&”, Shtojca nr. 6 ”Standartet e cilésisé pér programet e studimeve té ciklit té treté Doktoraté”;
VKM nr. 112, daté 23.02.2018 (i ndryshuar) “Pér pércaktimin e kritereve pér fitimin e gradés
shkencore Doktor dhe t& standarteve shtetérore pér fitimin e titujve akademik Profesor i asociuar
dhe Profesor” Kreu i paré; vendimit nr. 5,daté 25.03.2025, me subjekt "Mbi miratimin
pérfundimtar t& listés s€ aplikantéve fitues né programin e studimit doktoraté né "Ekonomi dhe
Turizém i Qéndrueshém” dhe né nent nr 3.13;3.14;3.16;,3.16 t& Rregullores “Pér organizimin e
programit t& studimit t& doktoraturés né Ekonomi dhe Turizém i Qéndrueshém,

Urdhéroj:

1. Kandidatét fitues t& rregjistrohen brenda periudhés dy javore (27.03.2025 — 09.04.2025),
nga data e shpalljes 27.03.2025 t& listés sé kandidatéve fitues né sekretariné e Fakultetit
Ekonomik t& Universitetit t&¢ Shkodrés qé ofron programin e doktoratés “Ekonomi dhe
Turizém 1 Qéndrueshém”.

2. Né se njé kandidat térhiget ose nuk rregjistrohet brenda afatit té pércaktuar, atéheré ai e
humbet t& drejtén e vazhdimit t& studimeve t& doktoratés dhe né vend té tij, rregjistrohet
kandidati vijues né listén pérfundimtare brenda njé afati 5 dité pune.

3. Dokumentacioni i aplikimit t& kandidatéve fitues, depozitohet né njésiné pérgjegjése dhe
pasurohet gradualisht me t& gjithé dokumentacionin qé provon ecuriné e doktorantit.



Kandidatét fitues t& paguajné tarifén e rregjistrimit (3,000 ALL) pér programin e studimit
t¢ doktoratés ku jang shpallur fitues dhe t& paragesin mandatin e pagesés bé momentin e
rregjistrimit. Kandidatét jo fitues ju kthehet dosja individuale me dokumentet e aplikimit,
sipas kérkesvs sé tyre.

Ky urdhér hyn ne fuqi menjéheré.
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